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صفحه10

البوسعیدی با پزشکیان و عراقچی دیدار کرد

پیام مکتوب سلطان عمان برای تهران
نمی خواهند دولت

 موفق شود

3 کالای خوراکی 
در کانال تورمی  ۷۰ درصد

نقشه اسرائیل
 برای سوریه

صفحه3

صفحه6

صفحه11

عضو شورای راهبردی دولت چهاردهم درباره هدف کسانی که علیه دولت اعتراضات 
خیابانی راه می اندازند، می گوید: متأسفانه بخشی از مجموعه های افراطی در داخل 
بعضاً یا مأموریت دارند و یا ناآگاهانه شرایطی را ایجاد می کنند که دولت نتواند 
آنطور که باید و شاید کار خود را به نحو درست انجام دهد و به نوعی مانع بر سر 
راه حکمرانی خوب می شوند. ۶ ماهگی دولت چهاردهم در شرایطی سپری می شود 

که تا الان مخالفین دو اعتراض خیابانی نسبت به...

طبق جدیدترین گزارش مرکز آمار، به واسطه شب یلدا، »هندوانه« بیشترین 
افزایش قیمت را در آذر ماه نسبت به آبان داشته است. همچنین، تورم نقطه به 
نقطه سه کالای خوراکی نیز در کانال ۷۰ درصد بوده است. مرکز آمار به تازگی 
گزارش متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور را در 
آذر ماه منتشر کرده است. بنا به این گزارش، بیشترین تورم ماهانه مربوط به اقلام 

»هندوانه«، »سیب زمینی« و »پیاز« و...

منابع سیاسی اعلام کردند رژیم صهیونیستی بعد از چند روز سردرگمی در نحوه 
برخورد با تحولات سریع سوریه، منافع و تهدیدات خود در این کشور را مشخص 
کرده و جلوگیری از بازگشت نفوذ ایران به سوریه و عدم ورود مخالفان حکومت 
بشار اسد به مرزهای جولان را از اهداف اصلی خود می داند. منابع سیاسی در 
تل آویو فاش کردند دولت بنیامین نتانیاهو منافع خود را مشخص کرده و تصمیم به 

مداخله برای جلوگیری از بازگشت نفوذ ایران به...

عفونت بیمارستانی 
و مرگ پنهان بیماران

صفحه 4

حق مردم برای دسترسی به اینترنت آزاد
شادی کشاورزی

اینترنت از دهه ۱۹۶۰ در حال توسعه و 
گسترش بوده و در سال ۱۹۹۱ در دسترس عموم 
قرار گرفته است. در عصر حاضر بخش اصلی جریان 
اطلاعات به صورت دیجیتال و از طریق اینترنت و 
ابزارهایی چون تلفن های همراه و کامپیوتر در 
حال رد و بدل است. شاید بتوان گفت که بخش 
عمده ای از زندگی روزمره در مسائل مربوط به 
تجارت، بهداشت، آموزش و حتی بخش مربوط به 
سرگرمی کودکان، بازی کودکان توسط اینترنت 
و در فضای دیجیتالی انجام می شود. اینترنت به 
دلیل داشتن سرعت بالاو هزینه های پایین و اینکه 
می تواند مورد حمایت هر دو بخش دولتی و بخش 
خصوصی قرار گیرد قادر است که موانع مرزی رو 
از بین برده و با این عمل می تواند در زمینه های 
مختلفی بخصوص در مسائل اقتصادی و علمی 

باعث رشد و شکوفایی آن جامعه گردد.
 در روزگار کنونی هر فردی برای اینکه بتواند 
یک زندگی مطلوب و با کیفیتی داشته باشد باید از 
اینترنت برخوردار باشد و فراهم نبودن آن می تواند 
باعث وجود تبعیض گردد و مشکلاتی در زندگی 

افراد می گردد.
در این یادداشت چنین بررسی می گردد که 
آیا دسترسی و در اختیار داشتن اینترنت و یا به 
عبارتی ورود در عرصه عصر دیجیتال را می توان 
تحت عنوان حقوق بشر بررسی نمود یا خیر؟ 
در حال حاضر هیچ نظم و ساختار یکپارچه ای 
در عرصه بین المللی درخصوص حق دسترسی و 
دستیابی به اینترنت وجود و حتی همین موضوع 

باعث اختلافات بین المللی است.
باید گفت که دسترسی به اینترنت یک حق 
بشری می باشد اما برای رعایت و اجرای این حق 
نیاز است که در جامعه بین المللی یک ساختار و 
یک قانون منظم و جامعی در این خصوص وجود 
داشته باشد. هیچ سند بین المللی از جمله هیچ 
کنوانسیون، اعلامیه یا قطعنامه ای وجود ندارد که 
دسترسی به اینترنت را یک حق بشری اعلام نماید 
اما ماده ۱۹ ۲ میثاق بین المللی حقوق سیاسی 
مدنی سال ۱۹۶۶ چنین بیان می دارد که هر 
شخصی از حق آزادی بیان برخوردار می باشد و 
این حق هم شامل آزادی، جستجو دریافت و بیان 
و انتقال اطلاعات و ایده ها در تمامی انواع صرف 
نظر از مرزها یا به صورت شفاهی کتبی یا چاپی و 
در شکل هنر یا از طریق رسانه ها است و به هیچ 

عنوان این ماده حق به اینترنت را وعده نمی دهد.
پارلمان استونی قانونی را در سال ۲۰۰۰ 
تصویب کرد و دسترسی به اینترنت را تحت 
عنوان حقوق بشر اعلام کرد، شورای قانون اساسی 
فرانسه هم دسترسی به اینترنت را سال ۲۰۰۱ 
حق اساسی در نظر گرفت و در سال ۲۰۱۰ دادگاه 
قانون اساسی کاستاریکا هم همین تصمیم را اتخاذ 

نمود.
شورای اروپا هم در سال ۲۰۱۲ استراتژی 
حاکمیت اینترنتی خودش را در مورد محافظت 
و ترویج عام گرایی یکپارچگی و باز بودن محیط 
اینترنت تبیین کرد و به صورت ویژه و حفظ حریم 
خصوصی و همینطور حق کودکان و نوجوانان و 

مبارزه با جرایم سایبری را مورد بررسی قرار داد.
مفهوم حقوق بشر در ارتباط با دسترسی 
به اینترنت در حال حاضر حمایت های قانونی و 
قضایی را از سوی برخی کشورها به دست آورده 
است. کشورهایی که باور دارند که دسترسی به 
اینترنت برای تمام انسان های آن جامعه باید فراهم 
شود و ارتقا کیفیت زندگی شهروندان را در جهت 
استفاده از اینترنت می دانند و بر این باورند که 
استفاده از اینترنت باعث می شود کارها با سرعت 
بیشتری انجام پذیرد اما آنچه که وجود دارد این 
است که یک ساختار مشترک و منظم برای حق 
دسترسی به اینترنت محقق نگردیده و وجود یک 
اعلامیه رسمی یا یک کنوانسیون در خصوص حق 
دسترسی به اینترنت از سوی جامعه بین المللی 
می تواند باعث گسترش بیشتر اینترنت و حتی 

فضای استفاده از اینترنت گردد.
دسترسی به اینترنت به جهت نقش اساسی که 
در رفع نیازهای مادی و معنوی افراد ایفا می کند 
بسیار مهم است. در سطح ملی قوانین زیادی وضع 
شده و در سطح بین المللی هم با تفسیر ماده ۱۹ 
میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی حق 
استفاده از اینترنت در زمره حقوق بشر شناخته 
شده است. اینترنت یک فناوری نو می باشد دارای 
ساختار غیر متمرکز و دارای کاربردهای گوناگون 
و فراوان است. در نتیجه بر ابعاد مختلف آن 
می توان قواعد متفاوتی اعمال نمود. حق دسترسی 
به اینترنت با محتوایی که از آن گفت مثل حق 
اتصال، اصل بی طرفی حداقل هایی را برای تضمین 
دسترسی بدون تبعیض جهانی امن و پایدار به این 

فناوری مقرر می نماید.

یادداشت

به زودی در  ایرانیان«  »فولاد سیرجان 
بورس با نماد »سیسکو« عرضه اولیه می شود. 
جلسه معارفه »عرضه اولیه سهام شرکت 
فولاد سیرجان ایرانیان« از زیرمجموعه 
هلدینگ میدکو، هشتم دی ماه 1403 با 
حضور مدیرعامل میدکو، مدیرعامل شرکت 
فولاد سیرجان ایرانیان، جمعی از سهامداران 

و اصحاب رسانه در تهران برگزار شد.
شرکت  مدیرعامل  ابراهیمی،  علیرضا 
مادرتخصصی توسعه معادن و صنایع معدنی 
خاورمیانه )میدکو( در ابتدای این جلسه عنوان 
کرد: شرکت میدکو یک شرکت مادرتخصصی برای 
سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در 
سال ۱۳۸۷ فعالیت خود را آغاز کرده است. هدف 
این شرکت مادرتخصصی این بود که به ظرفیت 
تولید ۴.۲ میلیون تن شمش فولاد در سال برسد 
و با شعار »توسعه ما از معدن آغاز می شود« شروع 
به فعالیت کرد. این هلدینگ ۳ شرکت اصلی 
فولادی را برای این ظرفیت تعیین شده تعریف کرد 
که اولین شرکتی که در این راستا به بهره برداری 
رسید، شرکت »فولاد سیرجان ایرانیان« بود. در 
کنار آن، شرکت های »فولاد زرند ایرانیان« و »فولاد 
بوتیای ایرانیان« نیز قرار گرفتند. شرکت میدکو با 
این رویکرد این واحد ها را تاسیس کرد که زنجیره 

ارزش تامین خود را در این واحد ها ایجاد کند.
فولاد سیرجان ایرانیان

 تجلی کامل از معدن تا محصول
»علیرضا ابراهیمی« با اشاره به این موضوع 
که در واقع شرکت فولاد سیرجان ایرانیان، تجلی 
کامل از معدن تا محصول نهایی در گروه میدکو 
است، گفت: فولاد سیرجان ایرانیان، به  زودی عرضه 
اولیه خود را در بازار بورس ارائه خواهد کرد. در این 
شرکت سرمایه گذاری از معدن آغاز شده و با قرارداد 
بلندمدتی که برای بهره برداری از بخشی از معادن 
گل گهر با شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
امضا کرده، مواد اولیه این واحد به  صورت پایدار 
قابل تامین است. همچنین شرکت کارآوران، شرکت 
ماشین آلات و استخراج معدن گروه میدکو است که 
با ماشین آلات ملکی کامل در معدن مستقر است و 
استخراج معدن به  صورت پایدار در این شرکت قابل 

انجام است. دو خط تولید کنسانتره با ظرفیت ۴ 
میلیون تن در سال در کنار خط تولید گندله را نیز 
دارد که در جوار خط کنسانتره و معادن قرار گرفته 
که محصول را تبدیل به گندله سنگ آهن می کند 
تا تبدیل به آهن اسفنجی شود که در نهایت آهن 
اسفنجی نیز به شمش فولاد تبدیل می شود که 
واحد فولادسازی نیز در مجاور این خطوط تولید 
در بردسیر قرار گرفته است؛ بنابراین زنجیره از 
ماده اولیه تا محصول نهایی به  صورت کامل در این 
مجموعه ایجاد شده است. تمام بخش های زنجیره 
به ظرفیت اسمی خود رسیده اند و در پایدارترین 

وضعیت ممکن در حال تولید هستند.
وی در ادامه با اشاره به شاخص های مصرف 
در این واحد عنوان کرد: مصرف آب، برق و گاز و 
سایر پارامتر های مصرفی این شرکت، سرآمد است 
و براساس نرم های جهانی در حال فعالیت است. 
در زمینه تامین برق نیز با تاکید بر این موضوع 
که چالش انرژی در کشور وجود دارد، میدکو یک 
نیروگاه سیکل ترکیبی در بوتیای ایرانیان ایجاد 
کرده که نیروگاه گازی آن وارد مدار شده و چرخه 
سیکل ترکیبی آن به زودی به شبکه متصل می شود 
که امیدواریم برق پایدار این واحد ها را تامین کند. 
در حوزه آب نیز کاملا با اتکا به منابع پایداری که 
شرکت فولاد سیرجان ایرانیان در اختیار دارد، در 
این حوزه نیز خودگردان است، از این رو ریسکی 
متوجه آن نیست. مدیرعامل شرکت میدکو در 
ادامه با اشاره به دارایی های معنوی این شرکت 
خاطرنشان کرد: پرسنل جوان با متوسط سن حدود 
۴۰ سال و کمتر، بسیار پرانرژی و باتجربه در این 
شرکت مشغول به کار هستند که باعث افتخار گروه 

میدکو است.
طرح های توسعه ای 

فولاد سیرجان ایرانیان
ابراهیمی در ادامه با تاکید بر این موضوع که 
گروه کاملی که تمام زنجیره آن تکمیل شده را 
ما آماده عرضه در بازار بورس داریم، گفت: فولاد 
سیرجان ایرانیان همچنین طرح های متنوعی 
در دست اقدام دارد، یک طرح مگامدول احیای 
مستقیم با فناوری میدرکس با ظرفیت ۱.۶ میلیون 
تن در سال، در حال احداث در جوار کارخانه فولاد 

بردسیر است که پیشرفت فیزیکی ۳۷ درصدی 
دارد که برای این طرح بهترین تجهیزات خارجی 
سفارش گذاری شده است که نوید آن را می دهد که 
با سرعت می تواند این واحد توسعه را به بهره برداری 
رساند. همچنین طرح توسعه ای واحد دیواترینگ را 
در دست اقدام دارد که میزان مصرف آب را در این 
واحد به شدت کاهش می دهد و به ۰.۳ مترمکعب 
در هر تن کنسانتره می رساند که در نوع خود یک 
رکورد به  شمار می رود. سرمایه گذاری توسعه در این 
واحد به  صورت هوشمندانه و مفید به فایده انجام 
گرفته است. وی تاکید کرد: شرکت فولاد سیرجان 
ایرانیان یک شرکت بالغ، توانمند، به ظرفیت رسیده 
با دارایی های ارزشمند است که می تواند سال ها 

تولید پایدار داشته باشد.
مدیرعامل میدکو در ادامه با توجه به شرایط بازار 
فولاد عنوان کرد: برای سال ۱۴۰۳ برای صنعت 
فولاد، سال خاصی به حساب می آید؛ امسال به  
دلیل سرکوب موقتی نرخ ارز و قیمت محصولات 
فولادی، در بازار شاهد رشد قابل  توجهی در نرخ 
فولاد نبودیم؛ این در حالی است که نهاده ها، 
هزینه های انرژی و انسانی با نرخ تورم افزایش پیدا 
کرده اند. در چنین شرایطی سودآوری شرکت های 
فولادی در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال های گذشته 
کاهش یافته و این مختص به یک شرکت فولادی 
نیز نیست، بلکه تمام فولادسازان این شرایط را 
تجربه کردند، منتهی با توجه به آزادسازی نرخ 
ارز که به تازگی صورت گرفته و شاهد تغییرات 
آن در بازار و نرخ فلزات هستیم، در سال آینده 
عقب ماندگی سال جاری را در حوزه سوددهی 

جبران خواهند کرد.
ارزش 2۸ همتی سهم سیسکو

همچنین »امیرحسین بهرامیان« معاون مالی 
هلدینگ تخصصی میدکو در ادامه این جلسه اظهار 
کرد: بر اساس برنامه ریزی انجام  شده ۷ درصد 
عرضه اولیه صورت گرفته و ۳ درصد آن نیز در 
اختیار بازارگردان برای انجام وظایف بازارگردانی 

قرار می گیرد.
بهرامیان همچنین با اشاره به گروه پاسارگاد که 
این عرضه اولیه را انجام داده، تصریح کرد: گروه 
پاسارگاد برای نخستین بار نیست که یک سهم را 
در بورس عرضه می کند، این گروه هم بر اساس 

تجربه، هم منابع و هم امکانات تخصصی، حمایت 
درستی را از سهم خواهد داشت. در این راستا سه 
اقدام برای چنین سهمی می توان انجام داد، یکی 
عملکرد شرکت است که به اهداف مورد نظر 
رسیده است؛ دوم ادامه طرح های توسعه ای است 
و سوم بازارگردانی مناسب است که برای این هم 
تدابیر لازم اندیشیده شده است. البته بازارگردانی 
و حمایت از سقف تابعی از بازار است که متناسب 
با شرایط بازار انجام خواهد شد. امیدواریم آینده 
خوبی برای این سهم وجود داشته باشد. وی با اشاره 
به ارزش این سهم در عرضه اولیه عنوان کرد: ۲۸ 
هزار میلیارد تومان )همت( برای این سهم در نظر 
گرفته شده که هر سهم ۳۳۰ تومان قیمت دارد. 
همچنین ۳۵ درصد از سهم نیز برای عرضه اولیه 
بیمه خواهد شد. بهرامیان ادامه داد: با توجه به این 
موضوع که فرآیند عرضه اولیه ما در بورس سرعت 
گرفت، برای افزایش سرمایه دست نگه داشتیم که 

با مجمع بعدی افزایش سرمایه انجام بدهیم.
قیمت گذاری تابعی از بورس کالاست

مدیرعامل  قربان ابراهیمی«  »رمضان  همچنین 
شرکت »فولاد سیرجان ایرانیان« در این جلسه 
درباره قیمت گذاری محصولات این شرکت عنوان 
کرد: ما شمش خود را در بورس کالا عرضه 
می کنیم، در بورس، کف و سقف قیمت را در نظر 
می گیرند و در آنجا رقابت صورت می گیرد. بسیاری 
از محصولات ما خودمصرف است و در خود مجموعه 
مورد استفاده قرار می گیرند. در گندله ۲.۵ میلیون 
تن تولید داریم که مورد استفاده آهن اسفنجی 
در واحد خود ما قرار می گیرد. کنسانتره عرضه 
نمی کنیم، چراکه در مجموعه استفاده می شود. 
قیمت گذاری های ما بر اساس بورس انجام می گیرد. 
البته گندله، چون مازاد دارد، ممکن است در بورس 
خریداری نشود. شمش کمتر عرضه می کنیم که 
رقابت شکل بگیرد. البته برخی اعتباری می دهند. 
هرچند ما ۸۰۰ تا یک میلیون تن شمش تولید 
می کنیم، اما بالاترین میزان فروش شمش را نسبت 
به سایر شرکت ها انجام می دهیم. با این  حال 
زمانی که واحد مگامدول ما به بهره برداری برسد، 
شرکت فولاد سیرجان ایرانیان مازاد گندله نخواهد 
داشت. قیمت گذاری شمش نیز در بازار مطابق بازار 

صادراتی و نرخ های جهانی است.

در جلسه معارفه »عرضه اولیه سهام شرکت فولاد سیرجان ایرانیان« عنوان شد؛

»سیسکو« با قیمت پایه ۳۳۰ تومان به زودی عرضه اولیه می شود


